DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Ano II Edição Nº XXI de 14 de Janeiro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Pacajus
Bruno Pereira Figueiredo

CNPJ 07.384.407/0001-09

(85) 3348.1578
Pág. 1

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XXI de 14 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Pacajus

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Homologação: 39/2019
PORTARIA Nº 39, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

Homologação: 40/2019
PORTARIA Nº 40, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

CNPJ 07.384.407/0001-09

(85) 3348.1578
Pág. 2

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XXI de 14 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578 Pág. 3

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XXI de 14 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Pacajus

Homologação: 39\2019

HOMOLOGA O ESTÁGIO PROBATÓRIO E DECLARA

ESTÁVEL O SERVIDOR QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJUS, no exercício das atribuições que lhe são conferidas

pelo inciso III do artigo 81 da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o art. 41 da

Constituição Federal, alterado pelo artigo 6° da Emenda Constitucional  N.° 19, de 04/06/1998,  §

1° do art. 20 c/c art. 21, ambos da Lei Complementar Municipal n°01/2009, c/c Decreto Municipal

N° 04/2012,

R E S O L V E:

Art. 1° HOMOLOGAR, nos termos do art. 41 da Constituição Federal, alterado pelo artigo 6° da

Emenda Constitucional N.º 19, de 04/06/1998, c/c §1° do art.20 c/c art. 21, ambos da Lei

Complementar Municipal n°01/2009, c/c Decreto Municipal N.04/2012, a aprovação do estágio

probatório do (a) servidor (a) DENNY BARKLEY DE CASTRO SOUSA, portador (a) do CPF n°

013.078.793-06, em virtude de aprovação prévia em concurso público regido pelo Edital 02/2014,

no cargo de provimento efetivo de AGENTE DE TRÂNSITO, declarando para os devidos fins de

direito sua estabilidade no serviço público da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS (CE), 14 DE JANEIRO DE 2019.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

MARIA JANETE MONTEIRO DA SILVA

DIRETORA ADMINISTRATIVO E RH

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578 Pág. 4

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XXI de 14 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Pacajus

Homologação: 40\2019

HOMOLOGA O ESTÁGIO PROBATÓRIO E DECLARA

ESTÁVEL O SERVIDOR QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJUS, no exercício das atribuições que lhe são conferidas

pelo inciso III do artigo 81 da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o art. 41 da

Constituição Federal, alterado pelo artigo 6° da Emenda Constitucional  N.° 19, de 04/06/1998,  §

1° do art. 20 c/c art. 21, ambos da Lei Complementar Municipal n°01/2009, c/c Decreto Municipal

N° 04/2012,

R E S O L V E:

Art. 1° HOMOLOGAR, nos termos do art. 41 da Constituição Federal, alterado pelo artigo 6° da

Emenda Constitucional N.º 19, de 04/06/1998, c/c §1° do art.20 c/c art. 21, ambos da Lei

Complementar Municipal n°01/2009, c/c Decreto Municipal N.04/2012, a aprovação do estágio

probatório do (a) servidor (a) PAULO SÉRGIO MARTINS NERES, portador (a) do CPF n°

002.710.533-48, em virtude de aprovação prévia em concurso público regido pelo Edital 02/2014,

no cargo de provimento efetivo de AGENTE DE TRÂNSITO, declarando para os devidos fins de

direito sua estabilidade no serviço público da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS (CE), 14 DE JANEIRO DE 2019.

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

MARIA JANETE MONTEIRO DA SILVA

DIRETORA ADMINISTRATIVO E RH

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Portarias

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578 Pág. 5

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº XXI de 14 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Pacajus

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Bruno Pereira Figueiredo

Secretaria de Administração e Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria do Meio Ambiente

Elano Feijo Damasceno

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria Geral do Muncípio

Wallison Rodrigues Pereira

Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

Rodrigo Nogueira de Carvalho

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento

Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Autarquia Municipal de Trânsito

Jose Wellington Bandeira  de Almeida

Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria de Cidadania e Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Agricultura, Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

Ouvidoria Geral do Município

Acacio Jose de Lima Filho

CNPJ 07.384.407/0001 -09

(85) 3348.1578 Pág. 6